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Metodbeskrivning Klimatbokslut 2026 
 
Redovisningsprinciper 
Redovisningen i klimatbokslutet 2026 omfattar medverkande företag och organisationer i 
Klimatbokslut med EMC. 
 
Rapporterade data avser verksamhetsåret 2026.  
 
Baserat på insamlade aktivitetsdata har de medverkande företagens utsläpp av 
växthusgaser beräknats. Beräkningen har antingen skett i den webbaserade plattformen 
Our Impacts eller med hjälp av annat verktyg som företaget valt att använda. 
 
Klimatpåverkan redovisas som direkta (scope 1), och indirekta (scope 2 eller 3) utsläpp i 
koldioxidekvivalenter i enlighet med riktlinjerna i Greenhouse Gas Protocol (GHG-
protokollet), den internationella standarden för klimatberäkningar. Emissionsfaktorerna 
som använts i beräkningarna är leverantörsspecifika i de fall statistik funnits tillgänglig (till 
exempel för fjärrvärme och el) eller baserade på svenska och internationella källor så som 

Energimyndigheten, International Energy Agency (IEA) och International Panel on Climate 
Change (IPCC). 
 
Klimatberäkningarna är baserade på den senast tillgängliga statistiken. Statistiken publiceras 
ofta med en viss fördröjning, vilket innebär att emissionsfaktorer baserade på statistik för 
2025 har använts för att beräkna aktiviteter som skedde under 2026. Det är praxis för 
klimatberäkningar, men kan för vissa aktiviteter påverka utfallet mycket vissa år. Ett 

exempel är emissionsfaktorerna för fordonsbränslen som regleras av reduktionsplikten (krav 
på inblandning av biobränsle) och där reduktionsplikten varierat mellan åren på grund av 
politiska beslut. Ett annat exempel är emissionsfaktorerna för flygresor som varierat mellan 
åren på grund av att de baseras på statistik från pandemiåren när passagerartätheten på 
flygplanen var lägre.  
 
Marknadsbaserad och platsbaserad metod för beräkning av el och fjärrvärme 
Utsläppen från el och fjärrvärme i scope 2 har beräknats både enligt den marknadsbaserade 
och den platsbaserade metoden i enlighet med riktlinjerna i GHG-protokollets scope 2-
standard. Resultaten som redovisas i tabellerna i klimatbokslutet avser den 
marknadsbaserade metoden, eftersom den metoden är mer specifik och utgår från 
emissionsfaktorer för el och värme från energileverantörerna snarare än nationella 
genomsnitt. Resultat från den platsbaserade metoden redovisas separat i not eller text vid 
sidan av tabellen. 

 
 
Utsläpp från inköpt material och kapitalvaror 

I Klimatbokslut med EMC har vi inkluderat tre gemensamma kategorier för inköp som 
rapporteras i Our Impacts : papper och trycksaker, IT-utrustning samt vissa material. 
Beräkningarna baseras på generella emissionsfaktorer från erkända databaser, såsom BEIS, 
för dessa områden. Många företag gör stora inköp av andra material och kapitalvaror. Dessa 
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kan beräknas separat och läggas in i Our Impacts som en total utsläppssiffra i ton 
koldioxidekvivalenter. En sådan beräkning bör beräknas utifrån emissionsfaktorer för 

material eller produkter som hänvisas till. Livscykelanalyser eller EPD:er (Environmental 
Product Declarations) från leverantörer används med fördel, men det kan också vara 
branschdata. 
 
Undvikna utsläpp och inköp av klimatkompensation 
Undvika utsläpp och klimatkompensation redovisas separat från klimatbokslutet. 
Beräkningen ska följa eventuella branschstandarder och vara transparent, till exempel 
genom att redovisa antaganden, emissionsfaktorer och eventuella osäkerheter. 
 
Biogena utsläpp 
Inkluderar utsläpp från biobränslen, till exempel spån, pellets eller biogas, som används för 
produktion eller uppvärmning vid produktion i egenägda lokaler. Biobränslen som ingår i 
energimixen för inköpt fjärrvärme inkluderas inte i den här kategorin. 
 

 
 

 


